*San. Com. I. 1 (91)*

# **BULLARIUM**

**ROMANUM**

*P.P. I. M.*

**BULLARUM**  
**DIPLOMATUM ET PRIVILEGIORUM**  
**SANCTORUM ROMANORUM PONTIFICUM**  
**TAURINENSIS EDITIO**

LOCUPLETIOR FACTA

COLLECTIONE NOVISSIMA PLURIUM BREVIUM, EPISTOLARUM, DECRETORUM ACTORUMQUE S. SEDIS

A S. LEONE MAGNO USQUE AD PRAESENS

CURA ET STUDIO

COLLEGII ADLECTI ROMAE VIRORUM S. THEOLOGIAE ET Ss. CANONUM PERITORUM

QUAM

**SS. D. N. PIUS PAPA IX**

APOSTOLICA BENEDICTIONE EREXIT.

---

**TOMUS XI**

A CLEMENTE VIII (ab. an. MDCIII) AD PAULUM V (MDCXI).

---

AUGUSTAE TAURINORUM  
A. VECCO ET SOCIIS EDITORIBUS  
SUCCESS. SEBASTIANI FRANCO ET FILIORUM  
M DCCC LXVII.

# LECTORI BENEVOLO

EDITORES TAURINENSES

S.

Ingens quidem labor fuit et nimiae sollicitudinis perpetuus angor, quo novae nostri *Magni Bullarii Romani* editionis Tomum Undecimum praefinito tempore proferremus in lucem. Centum vix dies ad octingentas fere duabus singulas columnis constantes in 4<sup>o</sup> maximo paginas parandas, typis componendas, emendandas, ac demum ultima manu perfectas praelo committendas! Ast nunc laetamur summo opere datam lectoribus fidem, opitulante Deo, soluisse; et quod pluris est, nos ipsos iam posse in tanta totius Orbis Christiani nunquam audita prius prae OCTODECIES CENTENNALI celebritate BEATISSIMI PETRI et ROMANAE SEDIS divo illius sanguine consecratae laetitia gestiente novum hunc operis nostri fructum ROMAM deferre, illum ad pedes Summi Apostolorum Principis in D. N. itemque Patris ac Protectoris peramantissimi PII PP. IX persona iugiter viventis, universamque per orbem Ecclesiam perpetuo regentis, humillimis obsequiis et maximo cum gaudio deposituros. Ex qua nova quaedam animis nostris serena atque secura spes affulget, magnum coeptum nostrum, APOSTOLICA BENEDICTIONE iterum iterumque roboratum, ad finem usque bene feliciterque nobis cessurum.

Continet porro Tomus iste Undecimus, quem tibi, Benigne Lector.

multis laboribus et impensis paravimus, omnia admissim (paucis exceptis in Tomo nostro Decimo antea relatis, itemque additis paucis e sequenti Mainardianae volumine desumptis et huc descriptis) Acta Pontificia quae in Tomi v Parte III principis editionis Romanae primum Cocquelinio curante recensita fuere: nempe Clementis VIII Constitutiones annis datas XII, XIII et XIV pontificatus illius, deinde brevem ex integro pontificatum Leonis XI, ac demum sex annos priores pontificatus Pauli V usque ad annum nostrae salutis MDCXI; cuius continuationem usque ad finem una cum toto pontificatu Gregorii XV in Tomo Duodecimo proxime evulgando dabimus, quo primus quadrans saeculi XVII feliciter exactus erit.

Praestantiam, auctoritatem, sapientiam tot Summorum Pontificum, supremorum Orbis Christiani in omni fere re legumlatorum, quorum Decreta hisce voluminibus deinceps recensentur, quid loquimur, quod iam non saepe saepius proloquuti sumus, cunctique per orbem omnes fateantur? Superfluum sane foret nostris extollere laudibus quod se ipso toto laudibus nostris excellit: quodque nos decet potius vereri et silentio discere, quam verbis prosequi et iudicare. De chartae etiam typorumque nitore et elegantia, ceterisque, quae eodem pertinent, huius nostrae editionis dotibus admonere te supervacuum arbitramur, quum tute ipse, quid rei sit, cognoscere possis. Unum hoc secure profiteamur, quoad istas quoque attinet partes, hunc Tomum nil ceteris, qui illum tempore praecesserunt, minus valere: quin et plerisque eorum etiam praestare fortasse reperies. Quantas denique curas posuimus, ut hanc nostram a plurimis librariorum mendis, quae viri docti in editione Romana aegre ferunt et iure queruntur, servaremus immunem, satis superque tibi dicet huc proxime adiectus plus quam sexcentarum emendationum catalogus quas circa adhibuimus. Sed huius ipsius catalogi edendi causas, quatenam nos moverint, non abs re erit paucis explicare. Etsi enim Mainardianum Opus corrigere in praegressis quoque voluminibus non desivimus unquam; attamen a nobis adhibitarum emendationum indicem retexere et coram ponere non antea cogitavimus.

Ne quis vero existimet, non iuste, inanis cuiusdam gloriolae nos movisse cupidinem ut hoc faceremus; quin et in hac serie nostrarum emendationum retexenda non una tantum vice nos miserè deceptos fuisse ingenue sumus confessi, neque illos casus, uti facile potuissemus, silentio dissimulavimus. Nec sola quidem nos movit contentio demonstrandi et veluti ante omnium oculos ponendi quot numeris haec nostra editio Romanam excellat; quamquam et in hac parte si quid modicum post tot curas impensas gloriaremur, aequus et sapiens quisque nobis minime invideret. At graviora momenta quam ista nobis cordi fuerunt.

Primum, quam difficile sit alienorum codicum correctoris officium, quantisque plenum periculis non ignorabamus, atque ante animum nostrum versabantur continuo insignis Epistolarum RR. PP. editoris Petri Coustant verba scitissima, qui cardinalem Carafam plurimum laudans eo quod Acta Pontificia, uti repererat in codicibus, summa exscripserit fide, *probe cautus nihil addere de suo, nihil rescare*, subiungit: « contra quam nonnullis mos est, qui, si vitiosa » quaedam et a grammaticae legibus aliena offendunt, haec ita plerumque sanant, ut novo sauciata ulcere reddant insanabilia. Quod non eo dictum velimus ut eorum culpemus institutum, qui certas » criticae leges secuti, diuturnoque veterum codicum usu edocti, » maculas a monumentis antiquorum eluunt, *et labore suo laborem » minuunt studiosorum*. De his loquor unis qui veterum aut sententias » aut verba, si vel mendosa sunt vel esse putant, aut etiam non » intelligunt, statim arbitrato suo mutare, circumcidere, immo et » absonis etiam glossulis illustrare, verius dixerim obscurare religioni non habent » (1). Itaque dum *labore nostro laborem minuere studiosorum* unice intendebamus, nil tamen *arbitrato nostro aut mutare aut circumcidere aut interiectis glossulis illustrare vel obscurare voluimus*; sed plerumque, lectione Mainardiana intacta, nostras emendationes modeste ad modum coniecturarum in notulis ad oram paginae proposuimus: quod si aliquando evidentia ducti aliquid in

(1) In Praef. ad *Epistolas Romanorum Pontificum*, num. 176, pag. cxi.

ipso textu mutavimus, lectionem Mainardianam vicissim ad oram paginae in notulis summa exscripsimus fide, ut de apicibus Romanae editionis nil decideret, et lector ipse inter duas lectiones veluti constitutus, quaenam illarum arrideret magis, arbiter foret. Quibus rebus sic stantibus, iam opus erat utramque in indicem referre et alteram alteri mutuo e regione in conspectu ponere.

Dein id etiam facere operae precium fore censuimus, ut nostram saltem in perquirendis, pensandisque Pontificiis Constitutionibus quam maximam diligentiam, studiumque assiduum testaremur: *diligentia* enim amorem significat, et studium quod alicui rei vel personae impenditur interius animi obsequium demonstrat. Porro amore et obsequio maximo Summorum Pontificum acta et decreta nos prosequi neminem latere hoc erat in votis.

Insuper ipsis quoque lectoribus quam magna fidelitate munus nostrum erga ipsos adimplere curamus apertius significare aliquando debuimus.

Demum et illorum quoque commoditati prospicere voluimus aliquantum, qui editionem Mainardianam aere multo comparatam possident; nam huius nostrarum emendationum aut variarum lectionum Indicis ope, pluribus fortasse poterunt mendis exemplar *Magni Bullarii Romani* quod in usu habent expurgare.

At vero nos ipsos potuisse tam longam asperamque viam inoffenso omnino pede decurrere sperabit nemo, ipsique minime contendemus; eo magis quod aliquando alienis erroribus corrigendis intenti, nostros, ut assolet, non satis cavebamus. Sed quae nobis opere finito occurrere potuerunt, ingenue saltem ad calcem huius voluminis lectori indicabimus, ne ipsi molestiam aut negotium facessant, qui ceterum et alia, quae nos forsitan effugerunt, ipse per se corrigere scite ac benevole sataget.

Quod iam in Tomo Nono et Decimo praestare curavimus, Bullas omnes ordine chronologico accuratissime, quantum fieri potuit, disposuimus, pluribus, in Mainardiana editione huc illucque vagantibus, in suas sedes translatis; nam experimento constat ad Pontificia diplomata commodius in *Bullario* perquirenda faciliusque reperienda

hunce ordinem plurimum conferre. Quapropter et huic volumini Tabula praefixa est in qua *vetus* Romanae editionis ordo *novusque* Taurinensis, alter alteri collatus, illico conspiciatur. Sed quia nimis recedere ab ordine editionis illius, quae hucusque principatum tenet, verebatur, ideo *Indiculum* etiam apposuimus chronologice digestum omnium Constitutionum quae in hoc Tomo nostro Undecimo vel prioribus adiectae vel posterioribus insertae extra ordinem vagentur.

Novis huiusmodi curis, quo haec nostra editio absolutior evadat, nos minime abstinere cernis, Benevole Lector. Precamur ut tu quoque velis votis studiisque nostris opere et favore obsecundare: nosque apud D. O. M. a quo bona cuncta procedunt semper habeas commendatos. Vale.

Augustae Taurinorum xv kalendas Iulii an MDCCLXVII.

A. VECCO ET SOCIJ

successores Sebastiani Franco et Filiorum.

# TABULA

*Quae novum ordinem refert, quo chronologice dispositae sunt Pontificiae Constitutiones in Editione Taurinensi, collatum cum veteri ordine Romanae Editionis Hieronymi Mainardi.*

Edit. Taur. Tom. XI	Edit. Rom. Tom. v, part. III	Edit. Taur. Tom. XI	Edit. Rom. Tom. v, part. III
CLEMENS VIII.			
1603	CCCX Dominici gregis. . . . .	1604	CCCL Quoniam nemo. . . . .
"	CCCXI Cum, sicut ad nos. . . . .	"	CCCLI Cum, sicut nobis. . . . .
"	CCCXII Quaecumque a RR. PP. . . . .	"	CCCLII Exigunt. . . . .
"	CCCXIII Cupientes commoditati. . . . .	"	CCCLIII Alias pro parte. . . . .
"	CCCXIV Ex iniuncto nobis. . . . .	"	CCCLIV Postulat a nobis. . . . .
"	CCCXV Decet R. Pontif. in his. . . . .	"	CCCLV Maiestatis tuae nomine. . . . .
"	CCCXVI Decet R. Pontif. in his. . . . .	"	CCCLVI Quoniam nostro. . . . .
"	CCCXVII Cum, sicut accepimus. . . . .	"	CCCLVII Pastoralis officii ratio. . . . .
"	CCCXVIII Pastoralis nostri muneris. . . . .	"	CCCLVIII Quoniam nostro. . . . .
"	CCCXIX Expositum nobis. . . . .	"	CCCLIX Decet R. Pontif. ea quae. . . . .
"	CCCXX Quoniam ad institutam. . . . .	"	CCCLX Quoniam nostro. . . . .
"	CCCXXI Decet R. Pontif. ea quae. . . . .	"	CCCLXI Quoniam nemo. . . . .
"	CCCXXII Alias ad nos perlate. . . . .	"	CCCLXII Quaecumque a Sede. . . . .
"	CCCXXIII Securitati conscientiae. . . . .	"	CCCLXIII Ex iniuncto nobis. . . . .
"	CCCXXIV Significavit nobis. . . . .	"	CCCLXIV Hodie. . . . .
"	CCCXXV Romanum Pontificem. . . . .	"	CCCLXV Alias cum accepissemus. . . . .
"	CCCXXVI Decet R. Pontif. lites. . . . .	"	CCCLXVI Romanus Pontifex. . . . .
"	CCCXXVII Decet R. Pontif. in suprem. . . . .	"	CCCLXVII Ex iniuncto. . . . .
"	CCCXXVIII Altissimi dispositione. . . . .	1605	CCCLXVIII Gratias. . . . .
"	CCCXXIX Ex iniuncto nobis. . . . .	"	CCCLXIX Quae pro divini cultus. . . . .
"	CCCXXX Ex iniuncto nobis. . . . .	"	CCCLXX Non meliores. . . . .
"	CCCXXXI Sincerae fidei. . . . .	"	CCCLXXI Quam perniciosa. . . . .
"	CCCXXXII Romani Pontificis dignitati. . . . .	"	CCCLXXII Tanta est. . . . .
"	CCCXXXIII Ex debito pastoralis. . . . .	"	CCCLXXIII Super intelleximus. . . . .
"	CCCXXXIV Sanctissimus. . . . . supplicationi. . . . .	"	CCCLXXIV Vestro nomine. . . . .
"	CCCXXXV Perlatum est. . . . .	"	CCCLXXV Maiestatis tuae nomine. . . . .
1604	CCCXXXVI Expositum nobis. . . . .	"	CCCLXXVI Cum sicut accepimus archie- spitalis. . . . .
"	CCCXXXVII Perlatum est ad nos. . . . .	LEO XI.	
"	CCCXXXVIII Pro nostro pastorali. . . . .	1605	I Ex iniuncto nobis. . . . .
"	CCCXXXIX Quantum ex monasteriis. . . . .	"	II Pastoralis nostri muneris. . . . .
"	CCCXL Pro excellenti. . . . .	"	III Ex iniuncto nobis. . . . .
"	CCCXLI Cum alias. . . . .	"	IV Impositi nobis. . . . .
"	CCCXLII Decet R. Pontif. suae decla- rationis. . . . .	PAULUS V.	
"	CCCXLIII Romanum decet Pontificem. . . . .	1605	I Provisionis nostrae. . . . .
"	CCCXLIV Dilectorum filiorum. . . . .	"	II Expositum nobis. . . . .
"	CCCXLV Superi dispositione. . . . .	"	III Quod in omni vita. . . . .
"	CCCXLVI Cum sanctissimum. . . . .	"	IV Romani Pontificis prudentia. . . . .
"	CCCXLVII Ubi primum. . . . .	"	V Romanum decet Pontificem. . . . .
"	CCCXLVIII Laboriosam. . . . .	"	VI Decet Romanum Pontificem. . . . .
"	CCCXLIX Quae ad nostrorum subdi- torum. . . . .		

Edit. Taur. Tom. xi	Edit. Rom. Tom. v, part. III	Edit. Taur. Tom. xi	Edit. Rom. Tom. v, part. III
1605	VII Ex iniuncto nobis . . . . . 7	1606	LIX Jamdudum . . . . . 56
"	VIII Cum, sicut accepimus, nuper . . . . . 9	"	LX Cum, sicut accepimus, dilecti . . . . . 57
"	IX Exponi nobis fecisti . . . . . 10	"	LXI Exponi nobis nuper fecit . . . . . 58
"	X Cum nos hodie . . . . . 8	"	LXII Accepimus, inter alia . . . . . 59
"	XI Cum, sicut accepimus, felicis . . . . . 11	"	LXIII Cum, sicut accepimus, alias . . . . . 60
"	XII Perlatum est ad nos . . . . . 12	1607	LXIV Postulat apostolici . . . . . 61
"	XIII Quod nuper . . . . . 13	"	LXV Alias sicut accepimus . . . . . 62
"	XIV Cum, sicut accepimus, defuncto . . . . . 14	"	LXVI Expositum nobis nuper . . . . . 63
"	XV Cum, sicut accepimus, ex regula . . . . . 15	"	LXVII Cum, sicut accepimus, nonnulli . . . . . 64
"	XVI In sacra Petri Sede . . . . . 130	"	LXVIII Quoniam novitates . . . . . 65
"	XVII Ex iniuncto nobis . . . . . 16	"	LXIX Regnum Siciliae . . . . . 66
"	XVIII Altitudo divinae . . . . . 17	"	LXX Vices illius, quamquam . . . . . 67
"	XIX Superna dispensatione . . . . . 17	"	LXXI Cum, sicut accepimus, in ordine . . . . . 68
"	XX Sanctissimus . . . . . cum ex plurimis . . . . . 18	"	LXXII Cum, sicut accepimus, dilectus . . . . . 69
"	XXI Ad Ecclesiae militantis . . . . . 19	"	LXXIII Inter caetera christianae . . . . . 70
"	XXII A Pontificatus . . . . . 20	"	LXXIV Cum, sicut accepimus, nec sine . . . . . 71
"	XXIII In maximis . . . . . 21	"	LXXV Quae ad religiosorum . . . . . 72
"	XXIV Inter gravissimas . . . . . 22	"	LXXVI In beati Petri . . . . . 73
"	XXV Cum, sicut accepimus, nonnullae . . . . . 23	"	LXXVII Singularis tuus . . . . . 74
"	XXVI Inter caetera . . . . . 24	"	LXXVIII Exponi nobis nuper fecerunt . . . . . 75
"	XXVII Pastoralis nostri muneris . . . . . 25	"	LXXIX Alias felicis . . . . . 76
1606	XXVIII Pastoralis nostri muneris . . . . . 26	"	LXXX Cum, sicut accepimus, hospitale . . . . . 77
"	XXIX Religiosos viros . . . . . 27	"	LXXXI Alias ex causis . . . . . 78
"	XXX Copiosus immisericordiae . . . . . 28	"	LXXXII Religiosorum . . . . . 79
"	XXXI Inter caeteras . . . . . 29	"	LXXXIII Quoniam multiplici . . . . . 80
"	XXXII Iniuncti nobis . . . . . 30	"	LXXXIV Quoniam nemo . . . . . 81
"	XXXIII Expositum nobis . . . . . 31	"	LXXXV Exponi nobis tua . . . . . 82
"	XXXIV Vestra singularis . . . . . 32	"	LXXXVI Ex credito . . . . . 83
"	XXXV In eminenti . . . . . 33	"	LXXXVII Decet R. Pontif. . . . . 84
"	XXXVI In apostolicae . . . . . 34	"	LXXXVIII Ex quo divina . . . . . 85
"	XXXVII Iniuncti nobis . . . . . 35	"	LXXXIX Cupientes constitutionem . . . . . 86
"	XXXVIII Decet R. Pontif. . . . . 36	"	XC Charissimi in Christo . . . . . 87
"	XXXIX Romanum decet Pontif. . . . . 37	"	XCI Cum, sicut accepimus, in regno . . . . . 88
"	XL Romanus Pontifex . . . . . 38	1608	XCI Admonemur . . . . . 89
"	XLI Decet Rom. Pontif. . . . . 39	"	XCII Pro parte tua . . . . . 90
"	XLII Praestantia dilecti . . . . . 40	"	XCIII Exponi nobis nuper fecit . . . . . 91
"	XLIII Divina disponente . . . . . 41	"	XCIV Ex omnibus christianae . . . . . 92
"	XLIV In superminenti . . . . . 41	"	XCV Maiestatis tuae nomine . . . . . 93
"	XLV Romani Pontificis, in quo . . . . . 42	"	XCVI Maiestatis tuae nomine . . . . . 94
"	XLVI Romani Pontif. providentia . . . . . 43	"	XCVII Romanus Pontifex . . . . . 95
"	XLVII Maiestatis tuae in nobis . . . . . 44	"	XCVIII Inter graves . . . . . 96
"	XLVIII Ad aures nostras . . . . . 45	"	XCIX Romanum decet . . . . . 97
"	XLIX Iniuncti nobis . . . . . 46	"	C Apostolicae sedis . . . . . 98
"	I. Inter omnes vitae . . . . . 47	"	CI Maiestatis tuae votis . . . . . 98
"	II Romanus Pontifex ex inter dum . . . . . 48	"	CII Solemne est . . . . . 99
"	III Vices illius . . . . . 49	"	CIII bis Collapsae regularis . . . . . 100
"	IV Ad uberes . . . . . 50	"	CIV Coelestis aquae flumen . . . . . 100
"	LV Cum alias felicis . . . . . 51	"	CV Alias per nos acceptae . . . . . 101
"	LVI Eximiae fidelitatis . . . . . 52	"	CVI Sedis apostolicae . . . . . 102 et 314
"	LVI Regium hospitale . . . . . 53	"	CVI Dum generosa . . . . . 103
"	LVII Romanus Pontifex fidelis . . . . . 54	"	CVII Expositum nobis nuper fecit . . . . . 104
"	LVIII Quae regulares . . . . . 55	"	CVIII Admonemur . . . . . 105

(\*) Ex tom. seq. edit. Mau. et ex Const. XLIX Gregor. XV

Edit. Taur. Tom. xi	Edit. Rom. Tom. v, part. III	Edit. Taur. Tom. xi	Edit. Rom. Tom. v, part. III
1608	CIX Creditam nobis . . . . . 106	1609	CXLII Vices illius qui dilexit . . . . . 140
"	CX Nuper ad nos perlatum . . . . . 107	"	CXLIII Pro nostro munere . . . . . 141
"	CXI Ad ea circumspeditioni . . . . . 108	"	CXLIV Coelestis regis . . . . . 142
"	CXII Maiestatis tuae nomine . . . . . 109	"	CXLV Decet Rom. Pontif. . . . . 143
"	CXIII Nuper, supplicationibus . . . . . 110	"	CXLVI Alias pro parte . . . . . 144
"	CXIV In sede Principis . . . . . 111	"	CXLVII Cum sicut dolenter accepimus . . . . . 145
"	CXV Onus pastoralis . . . . . 112	"	CXLVIII Ecclesiae catholicae . . . . . 146
"	CXVI Expositum nobis nuper fecit . . . . . 113	"	CXLIX Hodie per alias . . . . . 147
"	CXVII His quae . . . . . 114	"	CL Ex debito . . . . . 148
"	CXVIII Ministerio sacri . . . . . 115	"	CLI Quae pie et sancte . . . . . 149
"	CXIX In supremi . . . . . 116	"	CLII Sanctissimus . . . . . qui in crastinum . . . . . 150
"	CXX Facultatem plura . . . . . 117	"	CLIII Pastoralis R. Pontificis . . . . . 151
"	CXXI Exponi nobis nuper fecit . . . . . 118	"	CLIV Ecclesiae militantis . . . . . 152
"	CXXII Cum Ordo . . . . . 119	"	CLV Apostolicae servitutis . . . . . 153
"	CXXIII Circumspecta . . . . . 120	"	CLVI Cum, sicut nobis . . . . . 154
"	CXXIV Ecclesiae militantis . . . . . 121	"	CLVII Exponi nobis . . . . . 155
"	CXXV Maiestatis tuae nomine . . . . . 122	"	CLVIII Inter graves . . . . . 156
"	CXXVI Benedictus Deus . . . . . 123	"	CLIX Nomine dilecti . . . . . 157
"	CXXVII Hodie per alias . . . . . 124	"	CLX Ex debito . . . . . 158
"	CXXVIII Romanus Pontifex . . . . . 125	"	CLXI Pastoris aeterni . . . . . 159
"	CXXIX Alias felicis . . . . . 126	"	CLXII Alias felicis . . . . . 160
1609	CXXX Ex commissa nobis . . . . . 127	"	CLXIII Unigenitus aeterni patris . . . . . 161
"	CXXXI In supernae . . . . . 128	"	CLXIV Quae salubriter . . . . . 162
"	CXXXII Tantus est . . . . . 129	"	CLXV Alias felicis . . . . . 163
"	CXXXIII Inter alias . . . . . 131	"	CLXVI Accepimus . . . . . 164
"	CXXXIV Accepimus . . . . . 132	"	CLXVII Romani Pontificis . . . . . 165
"	CXXXV Exposuit apostolatus . . . . . 133	"	CLXVIII Alias charissimi . . . . . 166
"	CXXXVI Alias felicis . . . . . Sixtus . . . . . 134	"	CLXIX Exponi nobis super fecerunt . . . . . 167
"	CXXXVII Exponi nobis nuper fecit . . . . . 135	1611	CLXX Fraternitatis tuae . . . . . 168
"	CXXXVIII Expositum nobis nuper . . . . . 136	"	CLXXI Postulat ratio pastoralis . . . . . 313
"	CXXXIX Universo gregi . . . . . 137	"	CLXXII Alias felicis . . . . . 170
"	CXL Provisionis nostrae . . . . . 138	"	CLXXIII Ut omnibus . . . . . 169
"	CXLI Sanctissimus . . . . . provide attendens . . . . . 139	"	CLXXIV Alias te . . . . . 171

(\*) Ex tom. seq. edit. Mau. pag. 290.

ERRATA-CORRIGE

Pag.	431 num. LXXIX	Lege	LXXIX
	488 —		CII bis

# INDICULUS

## NONNULLORUM PONTIFICUM CONSTITUTIONUM

QUAE IN HOC TOMO XI  
VEL PRIORIBUS ADIECTAE, VEL POSTERIORIBUS INSERTAE  
EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR

PAULUS II.			PAULUS V.		
<i>Datum A. D.</i>		<i>Pag.</i>	<i>Datum A. D.</i>		<i>Pag.</i>
11 Maii	1465 Cum in omnibus iudiciis.	541	26 Augusti	1606 Pro peculiari et paterno	264
			20 Novembris	1606 Supernâ dispositione.	288 <sup>b</sup>
			20 Novembris	1607 Jam pridem cupientes . . .	452
			21 Novembris	1607 In supereminenti . . .	329
			26 Februarii	1608 Militantium Ordinum . . .	468
			13 Martii	1608 Sedis Apostolicae provi-	
				dentia . . . . .	275
			23 Maii	1608 Collapsae regularis disci-	
				plinae . . . . .	488
			2 Iunii	1608 Sedis Apostolicae provi-	
				dentia . . . . .	501
			9 Iunii	1608 Alias per nos accepto . . .	500
			7 Iulii	1608 Nuper ad nos perlatum . . .	526
			23 Septembris	1608 Ministerio sacri apostolatus	276
			22 Octobris <sup>a</sup>	1609 Sanctissimus . . . Provide at-	
				tendens . . . . .	586
			25 Februarii <sup>b</sup>	1610 Sanctissimus . . . Qui in cra-	
				stinum . . . . .	616
			25 Ianuarii	1611 Onerosa pastoralis officii	278
			11 Augusti	1613 In supremo militantis Ec-	
				clesiae . . . . .	613
			8 Iulii	1615 Cupientes regimini . . .	378

<sup>a</sup> Cum in editione Mainardiana indicatio anni sit mendosa, ista Constitutio posset etiam referri ad 1 Februarii an. 1600 vel 1601.

<sup>a</sup> Istum datum publicationis habetur ex Cherubino

<sup>b</sup> Datum habetur ex Cherubino.

# INDEX

## LECTIONUM, VEL MENDOSARUM, VEL DUBIARUM

EDIT. ROM.

QUIBUS OPPONUNTUR SINGULIS SINGULAE EMENDATIONES VEL LECTIONES

NOSTRAE EDITIONIS.

*Adv. Menda orthographiae legibus repugnantia, quae in edit. rom. pene innumera sunt, ex. gr., compræhendo, eleemosyna, prophanum, praesbyter, etc. sicuti et pleraque eorum quae nomina propria vel locorum vel personarum spectant, minime recensemus, ne infiniti simus; sed ea tantummodo quae syntaxim aliquo modo conturbant, et sensum vel vitiant vel obnubilant. Emendationes vel lectiones nostras quae dubiae sunt cum signo (?) distinguemus. In citationibus paginarum litera a significat columnam primam, litera b columnam secundam. Lineas computamus aliquando a primâ, aliquando ab ultimâ, habitâ ratione solius textus, non autem notarum, vel rubricarum, vel titulorum.*

<i>Edit. Rom. Main. Tom. v, Part. III.</i>				<i>Edit. Taur.</i>			
<i>Pag.</i>	<i>2 b linea</i>	<i>10</i>	<i>eisdem. aut</i>	<i>Pag.</i>	<i>3 b linea</i>	<i>19</i>	<i>eisdem autem</i>
•	3 a	20 ult.	eiquae	•	4 b	7	eique
•	3 b	27 ult.	quacumque	•	5 a	27	quaecumque
•	4 a	34 ult.	iurisdictioni	•	6 a	1	iurisdictionis
•	4 b	5	recursus	•	6 a	4 ult.	recursum
•	5 a	1 ult.	referta est	•	7 b	7 ult.	refertum est
•	5 b	9	aliquam	•	8 a	6	aliquem
•	6 a	10	Sane, sicut	•	8 b	10 ult.	Sane, cum, sicut
•	6 a	30	et super quibus	•	9 a	12	et super illis
•	7 b	30 ult.	arceri valeant	•	11 b	1 ult.	arceri valeat
•	8 a	5 ult.	et absentes	•	12 b	7	ut et ad absentes
•	8 b	9	et ut	•	12 b	21	ut et
•	8 b	12	iuvant	•	12 b	23	vadant ?
•	9 b	29 ult.	laborabatur	•	14 b	17	laboretur
•	14 b	23 ult.	spiritualibus	•	22 a	9 ult.	specialibus
•	15 a	6	communiri	•	22 b	10 ult.	communire
•	16 a	24 ult.	spectantia	•	24 b	11	spectantem
•	16 a	19 ult.	quinquaginta	•	24 b	20	quinquaginta quinque
•	16 b	19	ac	•	25 a	14	ad
•	16 b	32	retardare	•	25 a	26	retardari
•	16 b	48	tum	•	25 a	2 ult.	autem
•	20 b	13 ult.	ac alias	•	31 b	5 ult.	at alia ?
•	21 b	35 ult.	statuit	•	33 a	8	statum
•	22 b	22	dicti	•	34 b	10	dictis
•	23 a	8 ult.	eiquae	•	35 b	3 ult.	aeque
•	24 b	18	expressum	•	37 b	7 ult.	expresso
•	26 a	21 ult.	exortas	•	40 b	16	exortis
•	26 a	14 ult.	monasterio	•	40 b	24	monasteria
•	27 b	1	an maxime	•	42 b	1 ult.	ea maxime
•	28 a	24	contrariant	•	43 b	13	contrariat
•	28 b	24	dispensandi	•	44 a	1 ult.	dispensanda
•	30 a	3 ult.	nostrae	•	47 a	20 ult.	nostros
•	31 b	31 ult.	provincialium	•	49 a	11	provincialem
•	32 b	7 ult.	ad	•	50 b	2 ult.	aut. vel usque ad
•	33 a	25	omnibus	•	51 a	13 ult.	ac omnibus
•	33 a	26	pacifici	•	51 a	12 ult.	pacifice
•	33 a	35	poenas	•	51 a	2 ult.	poenas compescendo